

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS Campun Avançulo Pante Nava De Compun Avançul

Gabinete
Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630 - www.ifmg.edu.br

## EDITAL Nº 02/2020

### PROCESSO SELETIVO PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO SOCIOECONÔMICO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2020

#### RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 29; torna pública a Retificação nº 01 do Edital 02/2020, conforme o que se segue:

#### Onde se lê:

5.2 O cronograma de seleção será:

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

Período de inscrição: 04/02/2020 A 14/02/2020

Resultado previsto dos pré-selecionados: 17/02/2020 Resultado Preliminar previsto para : 02/03/2020

Período de Recursos: 03/03/2020 a 04/03/2020

Resultado Final: 06/03/2020

Outras informações:

Setor de Assistência Estudantil / Núcleo de Apoio ao Estudante

Endereço: Praça José Emiliano Dias, 87, Centro, Ponte Nova – MG Telefone: (31)3881-2630

Email: debora.brumano@ifmg.edu.br

Horário de Funcionamento: segunda-feira: 11h às 16h / 17h às 20h;

Terça a Sexta-feira: 07h às 12h / 13h às 16h.

#### Leia-se:

5.2 O cronograma de seleção será:

CAMPUS AVANCADO PONTE NOVA

Período de inscrição: 04/02/2020 A 14/02/2020

Resultado previsto dos pré-selecionados: 17/02/2020 Resultado Preliminar previsto para: 17/03/2020

Período de Recursos: 18/03/2020 a 19/03/2020

Resultado Final: 20/03/2020

Outras informações:

Setor de Assistência Estudantil / Núcleo de Apoio ao Estudante

Endereço: Praça José Emiliano Dias, 87, Centro, Ponte Nova – MG

Telefone: (31)3881-2630

Email: debora.brumano@ifmg.edu.br

Horário de Funcionamento: segunda-feira: 11h às 16h / 17h às 20h;

Terça a Sexta-feira: 07h às 12h / 13h às 16h.

Ponte Nova, 03 de março de 2020.



Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor Geral, em 03/03/2020, às 14:00, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0519939 e o código CRC 5561C4C3.

23208.000340/2020-61 0519939v1